



ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН УКАЗЁ

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2021 г. № 14

В соответствии с Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Законом Чувашской Республики «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2021 г. № 14 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Чувашской Республики, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» (далее – Указ) следующие изменения:

в наименовании слова «параметров осуществления» заменить словом «ограничений»;

в абзаце третьем пункта 1 слова «параметры осуществления» заменить словом «ограничения»;

в приложении № 2 к Указу:

в наименовании слова «Параметры осуществления» заменить словом «Ограничения»;

в абзаце первом слова «Параметры осуществления» заменить словом «Ограничения»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«5) селезней уток из укрытия с подсадной уткой и (или) чучелами и (или) манком.»;

абзац восьмой считать абзацем девятым и изложить его в следующей редакции:

«1.1. Охота на селезней уток с использованием живых подсадных (манных) уток осуществляется с 1 по 30 апреля.»;

абзац девятый считать абзацем десятым и признать его утратившим силу;

абзацы десятый – семнадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым – восемнадцатым;

абзацы восемнадцатый – тридцать восьмой считать соответственно абзацами девятнадцатым – тридцать девятым и признать их утратившими силу;

абзац тридцать девятый считать абзацем сороковым и в нем слово «Параметрах» заменить словом «Ограничениях».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары
1 февраля 2022 года
№ 7

